
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS  

Preiļos 

2024. gada 23. maijā      Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – finanšu komitejas priekšsēdētājs Ārijs Vucāns 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Lāsma Ruzģe 

 

Sēdē piedalās: 

Komitejas locekļi: 

Ineta Anspoka 

Lauris Pastars  

Maruta Plivda 

Pēteris Rožinskis 

Ārijs Vucāns  

Mindaugas Bitinas - attālināti 

Andris Lazdāns – attālināti  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks.  

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: 

Sandra Patmalniece, Antra Meluškāne, Ilona Indriksone, Ilona Trifanova, Ineta Valaine, Irina 

Vaivode, Liene Mūrniece,  Marika Smane, Mārīte Bogdanova, Sanda Launerte, Vita Pastare, 

Vitālijs Plivda, Sandra Sprindža, Ilze Kudiņa, Iveta Piziča, Artūrs Meluškāns, Liāna Loginova-

Plivda. 



2 

 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns  iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2024/2 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu". 

2. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību 

un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss”. 

3. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā “Par Preiļu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu par laulību reģistrāciju”. 

4. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

5. Par finansējuma piešķiršanu. 

6. Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu. 

7. Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

9. Par Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

10. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu darba kārtību papildināt ar 3 (trīs) papildjautājumiem. 

1. (12) Par nekustamā īpašuma “Lāsumi”, Upmalas pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

2. (13) Par medību tiesību nomas izsoli pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu 

novada Galēnu pagastā. 

3. (14) Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

 

Notiek deputātu balsojums par katru priekšlikumu. 

 

Balsojums par 1. priekšlikumu: 

1. (12) Par nekustamā īpašuma “Lāsumi”, Upmalas pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. Rožinskis, Ā. 

Vucāns), PRET- nav balsis , ATTURAS-  nav balsis. 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 2. priekšlikumu: 

2. (13) Par medību tiesību nomas izsoli pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu 

novada Galēnu pagastā. 

PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. Rožinskis, Ā. 

Vucāns), PRET- nav balsis , ATTURAS-  nav balsis. 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 3. priekšlikumu: 

3. (14) Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. Rožinskis, Ā. 

Vucāns), PRET- nav balsis , ATTURAS-  nav balsis. 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt šādu 2024. gada 23. maija komitejas sēdes darba kārtību: 



3 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2024/2 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu". 

2. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību 

un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss”. 

3. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā “Par Preiļu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu par laulību reģistrāciju”. 

4. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

5. Par finansējuma piešķiršanu. 

6. Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu. 

7. Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

9. Par Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

10. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

12. Par nekustamā īpašuma “Lāsumi”, Upmalas pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

13. Par medību tiesību nomas izsoli pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada 

Galēnu pagastā. 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2024/2 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu" 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Patmalniece 

Deputātiem tiek piedāvāts budžeta grozījumu kopsavilkums prezentācijas veidā.  

Uzdod jautājumus: M. Plivda 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1. punktu, 48.pantu, likuma 

„Par budžetu un finanšu vadību” 6. un 7. pantiem, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12., 16. 

un 30. pantiem un likumu “Par valsts budžetu 2024. gadam” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- 2 balsis  (L. Pastars, M. Plivda), ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/___ “Par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2024/2 “Par Preiļu 

novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu”. 

2. Triju darbdienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu analītiķi, Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/___, Preiļu novada 2024.gada 

pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem (Pielikums Nr. 1, Nr.2), Paskaidrojuma raksts. 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 



4 

 

2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību 

un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, K. Cīmane 

Uzdod jautājumus: M. Plivda jautā par plānoto laiku projektu konkursa izsludināšanai. Atbildi sniedz 

K.Cīmane. M. Plivdas ieteikums iekļaut lēmumprojektā projektu konkursa izsludināšanas datumu.  

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa virza izskatīšanai jautājumu par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss”, ņemot vērā Latgales plānošanas reģiona 

ieteikumus, lai nolikums atbilstu konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalsts” prasībām. Kā arī, iestrādājot tajā Finanšu Ministrijas piedāvātos labojumus saistībā ar 

Regulas (ES) 2023/2831 (2023. gada 13. decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam izmaiņām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu - Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss”,  

kas paredz kārtību dalībai konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalsts” un atbilst Regulas (ES) 2023/2831 (2023. gada 13. decembris) par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam 

izmaiņām. 

2. Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursu izsludināt 2024. gada 3. jūnijā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Nolikuma projekts ar plānotajiem grozījumiem, grozījumi nolikumā. 

 
Sagatavotājs: Kristīne Cīmane 

 

3.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā “Par Preiļu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu par laulību reģistrāciju” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Launerte 

Uzdod jautājumus: M. Plivda jautā par konkrētu Riebiņu Kultūras nama telpu ceremonijām. Komentāru 

sniedz dzimtsarakstu nodaļas vadītāja L.Loginova-Plivda. 

Sēdes vadītājs lūdz sagatavot uz domes sēdi  precīzu informāciju par telpu, kas tiks izmantota Riebiņos. 

2022.gada 28.aprīlī Preiļu novada dome pieņēma lēmumu “Par Preiļu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu par laulību reģistrāciju” (protokols 

Nr.11 9.§), ar kuru apstiprināja Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu 

cenrādi par laulību reģistrāciju. 

2023.gada 19.jūnijā Preiļu novada dome pieņēma lēmumu piedalīties Centrālās finanšu 

līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

reformu un investīciju virziena 1.2. "Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas 

"Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 

tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti" projektu konkursā ar projektu “Preiļu 

novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Raiņa bulvārī 24, Preiļos” 

(protokols Nr.7, 3 §). 



5 

 

Atbilstoši Civillikuma 56.panta otrajai daļai Dzimtsarakstu nodaļā laulā atklāti nodaļas 

telpās vai citā piemērotā vietā. Ņemot vērā izsludināto iepirkumu PNP 2024/29AK AF “Preiļu 

novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Raiņa bulvārī 24, Preiļos” un 

plānotos būvdarbus, laulību svinīga reģistrācija Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas aktu zālē 

Raiņa bulvārī 24, Preiļos iepriekšminētā projekta īstenošanas laikā nebūs iespējama. Līdz ar to 

turpmāk laulību svinīga reģistrācija notiks Preiļu kultūras nama mazajā zālē vai Riebiņu kultūras 

nama telpās. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 6 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, L. Pastars, M. Plivda, P. Rožinskis, Ā. 

Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, A. Lazdāns balsojumā nepiedalās, 

komiteja    nolemj: 

1. Aizstāt Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādī vārdus “Preiļu 

novada dzimtsarakstu nodaļas aktu zāle” ar vārdiem “Preiļu kultūras nama mazā zāle vai 

Riebiņu kultūras nama telpas”. 

2. Izmaiņas stājas spēkā no 2024.gada 1.jūlija. 

3. Publicēt informāciju Preiļu novada pašvaldības mājas lapā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļa un Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

4.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Liepniece 

Izskatot Latgales Fotogrāfu biedrības 02.05.2024 pieteikumu (reģ.Nr. 4.11/2024/1137) 

par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 2641,39  apmērā sabiedriski nozīmīga 

projekta “Fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istabas izveide” realizācijai, konstatēts: 

Projekta ilgtermiņa mērķis – veicināt Latgales kultūrvides daudzveidības saglabāšanu un 

attīstību, popularizēt profesionālo fotomākslinieku amatu un talantus, nodrošinot vēstures 

liecību pieejamību un izplatīšanu plašam sabiedrības lokam. 

 Projekta tiešais mērķis - izveidot fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istabu, iekārtojot to ar muzeja 

krājumam atbilstošu aprīkojumu, kas apmeklētājiem popularizēs, ļaus izzināt profesionālo 

fotomākslu Latgales kultūrvidē un veicinās jaunu talantu attīstību. 

Projekta rezultātā tiks ierīkota mūsdienīga, muzeja krājumu glabāšanai atbilstoša, 

fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istaba (telpa 23 kv.m. platībā), ekspozīcija, kurā aizraujošā 

stāstā plašākai sabiedrībai ilgtermiņā būs pieejama mākslinieka daiļrade, dzīve, darbi. Tiks 

saglabāts Latvijai un Latgalei nozīmīgs kultūras mantojums. Zinātniekiem un studentiem 

nodrošināta literatūra par fotogrāfijas nozari, vieta izpētei, zināšanu un redzesloka 

paplašināšanai.  

Paredzams, ka gada laikā šo istabu apmeklēs vismaz 1000 cilvēki (statistika tiek veikta 

manuāli, piefiksējot reālo apmeklētāju indivīdu un grupu skaitu Latgales fotogrāfu biedrības 

namā). 

 Projekta kopējās izmaksas EUR 7 141,39 (septiņi tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro, 39 

centi). 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” projektu konkursā “Latgales 

kultūras programma”, kurā projekts guvis daļēju atbalstu.  

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 



6 

 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. martā apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 

kurš  nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un 

reliģisko organizāciju  aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

 Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās 

jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  

kultūra un māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz EUR 2000,00 budžeta gadā, ja 

projektam tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem 

(nodibinājumiem). Sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem nepieciešamā 

līdzfinansējuma summa pārsniedz EUR 2000,00, iesniegtie pieteikumi tiek vērtēti atsevišķi, 

piešķirtā budžeta ietvaros, saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem. 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem 

atzinumiem: atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas 

izvērtētos un sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  

lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt 

pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējumu Latgales Fotogrāfu biedrībai, 

reģistrācijas Nr. 40008157032,   EUR 2641,39 (divi tūkstoši seši simti četrdesmit viens 

euro, 39 centi) apmērā projekta “Fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istabas izveide” 

realizācijai. 

2. Finanšu līdzekļus EUR 2641,39 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības 

daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Launerte 

Uzdod jautājumus: M. Plivda jautā par iespēju atbalstīt draudzi ar lielākiem finanšu līdzekļiem. Atbildi 

sniedz Ā. Vucāns, finansējums piešķirts atbilstoši iesniegumam. 

2024.gada 9.maijā Preiļu novada pašvaldībā saņemts Vidsmuižas Svētā Gara Romas 

katoļu draudzes priekšnieka S. B. iesniegums ar lūgumu kompensēt radušos izdevumus EUR 

255.33 apmērā Vidsmuižas dievnama galvenās ieejas durvju ailes restaurācijai sakarā ar 

Rēzeknes-Aglonas diecēzes bīskapa vizitāciju 2024.gada 16.jūnijā. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldības funkcija ir 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm. Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

 



7 

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu un atlīdzināt Vidsmuižas Romas katoļu draudzei, reģistrācijas 

numurs 90000471542, EUR 255.33 (divi simti piecdesmit pieci euro 33 centi) izdevumus 

Vidsmuižas dievnama galvenās ieejas durvju ailes restaurācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no 2024.gada budžeta sadaļas Pārējā sociālā aizsardzība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

6.§ 

Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Patmalniece 

Sakarā ar nepieciešamību pārskatīt Preiļu novada pašvaldības maksas pakalpojumu 

izcenojumus, pamatojoties uz “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma” 3.pantu un “Pašvaldību likuma” 10. panta otrās daļas 2) b) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS-  2 balsis (L. Pastars, M. Plivda), komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas 

pakalpojuma maksu stundā: 

1.1. Vārkavas komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas pakalpojuma maksa – 20.62 

EUR/ h bez PVN; 

1.2. Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas pakalpojuma maksa- 

22.31 EUR /h bez PVN; 

1.3. Aglonas komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas maksa – 16.77 EUR/h bez PVN 

(traktoram), 50.75 EUR/h bez PVN (GAZ 53).  

2. Noteikt, ka maksas pakalpojuma izcenojums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

3. Noteikt, ka visi iepriekš pieņemtie  lēmumi par šī pakalpojuma maksas noteikšanu: 

Vārkavas novada domes 2018.gada 27.februāra lēmums (protokols Nr.5), Aglonas novada 

domes 2016.gada 24.marta (protokols Nr.5),  Riebiņu novada domes 2016.gada 15.marta 

lēmums (protokols Nr.5), zaudē spēku ar 30.06.2024.g. 

4. Publicēt informāciju par pakalpojuma maksu pašvaldības oficiālajā mājaslapā un 

bezmaksas izdevumā.    

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, Vārkavas komunālo 

pakalpojumu daļa, Aglonas komunālo pakalpojumu daļa, Lauku teritoriju komunālo 

pakalpojumu daļa. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Asenizācijas maksas pakalpojuma aprēķins 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece  

7.§ 

Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, M. Bogdanova 

Izskatot iesniegto informāciju no nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) 

administratorēm un lūgumu uzsākt procesu īpašuma atzīšanai par bezmantinieka mantu, 

konstatēts: 

Nekustamā īpašuma “Zvārguļi”,  kadastra numurs 76700110168, 25/151 domājamā daļa, 

Zeinišķos,  Rušonas pagastā, Preiļu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 



8 

 

apzīmējumu 76700110168 5,8 ha platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76700110169 9,3 ha platībā,  reģistrēta Rušonas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000195184 kā S. M. īpašums.  

Īpašuma  “Zvārguļi” 25/151 domājamā daļa  atzīstama par bezmantinieka mantu, jo īpašnieks S. 

M. miris 2022.gada 2.augustā. Mantinieki uz nekustamā īpašuma 25/151 domājamo daļu nav 

pieteikušies, īpašuma daļa netiek apsaimniekota. Pašvaldībā nav ziņu par mantiniekiem. Uzkrāts 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds, kas sastāda EUR 17,21 (septiņpadsmit euro, 21 cents). 

Saskaņā ar Notariāta likuma 294. pantu mantojuma atklāšanos var lūgt izsludināt personas, kas 

pieteikušas pretenzijas uz mantojumu kā kreditori. Novada pašvaldībai kā kreditoram ir tiesības 

griezties ar iesniegumu pie zvērināta notāra par mantojuma atklāšanās izsludināšanu.  

 

Pamatojoties uz  MK 02.07.2013. noteikumu Nr. 364 „Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja 

rīcību ar bezmantinieku mantu” 2.un 3.punktu, Notariāta likuma 294., 295. un 296.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Griezties pie zvērināta notāra pēc mirušās personas pēdējās dzīves vietas ar iesniegumu 

par mantojuma atklāšanās izsludināšanu uz S. M., personas kods xxx-xxx, piederošā 

īpašuma “Zvārguļi”, kadastra numurs 76700110168, Zeinisķi, Rušonas pagasts, Preiļu 

novads, 25/151 domājamo daļu. 

2. Uzdot par pienākumu juristam sagatavot un iesniegt dokumentus zvērinātam notāram.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Zari”, kadastra numurs 

76480050134, Galēnu pagastā Preiļu novadā, konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Zari”, kadastra 

nr.76480050134, Galēnu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76480050080 3,08ha platībā ar uz tās esošu mežaudzi (eksplik.: meži-2,76ha, citas 

zemes-0,32ha). Nekustamais īpašums reģistrēts Daugavpils tiesas Galēnu pagasta zemesgrāmatā 

un atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam 

uz Preiļu novada pašvaldības vārda reģistrēts zemesgrāmatā 2023.gada 25.augustā, nodalījuma 

Nr. 100000726397. Zemes gabala kadastrālā vērtība uz 2024.gada 1.janvāri ir 795,00 EUR. 

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

mežsaimniecības zeme lauku teritorijā (M), klasifikatora kods 0201.  

Atbilstoši sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TF Unvesal”, reģ. Nr.41503053180, meža 

vērtēšanas speciālista O.Aleksejeva (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.6), 

nekustamā īpašuma vērtētāja A.Pūteļa (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.130) 

novērtējumam nekustamā īpašuma “Zari” Galēnu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība 

2023.gada 16.oktobrī ir 13200,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši divi simti euro, tai skaitā mežaudzes 

vērtība ir 6700,00 EUR).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 7., 10.pantu, 

   

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj:  



9 

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Zari”, kadastra nr. 76480050134, 3,08ha platībā 

Galēnu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76480050080.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 13200,00 (trīspadsmit tūkstoši divi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zari”, Galēnu pagastā Preiļu novadā 3,08ha platībā izsoles 

noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi  

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

9.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Uzdod jautājumus: L. Pastars jautā, vai izsolei drīkst atkārtoti pieteikties iepriekšējais pretendents. M. 

Plivda jautā par izsoles informācijas publicēšanas kanāliem. Atbildes sniedz V. Pastare. 

Saskaņā ar 2023.gada 6.oktobrī izsniegto ciršanas apliecinājumu Nr. 1636425 Aglonas 

pagastā 2024.gada februārī – martā veikta īpašumā “Aglonas brāļu kapi”, Aglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads, kadastra apzīmējums 76420040451, un “Vecozoli”, Aglonas pagasts, 

Preiļu novads,   kadastra apzīmējums  76420010159, vētras laikā nolauzto un bojāto koku 

zāģēšana saskaņā ar 14.02.2024. noslēgto līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “D 

CARITA S”, reģistrācijas Nr. 41503047540. Uzņēmējs izpildījis darba uzdevumu:  vētras laikā 

nolauzto un bojāto koku zāģēšana, savākšana, šķirošana, sakraušana, teritorijas sakopšana, 

malkas nogādāšana Pašvaldības norādītajās adresēs. 

Saskaņā ar izsniegtajiem ciršanas apliecinājumiem tika izstrādāta malka un citi kokmateriāli. SIA 

VMF LATVIA  (neatkarīgus pakalpojumus kokmateriālu uzmērīšanā un kvalitātes noteikšanā 

sniedzošs komersants) 2024.gada 6.martā veicis sagatavoto kokmateriālu uzmērīšanu pēc 

sortimenta. Izdalīti: priedes zāģbaļķi 30,305 m3, priedes taras kluči – 13,199 m3, lapu koku taras 

kluči 2,691 m3 un malka – 38,743 m3. Iegūto malku paredzēts izmantot Aglonas pagasta iestāžu 

apkures nodrošināšanai, nogādājot to iestāžu katlu mājās. Pārējos kokmateriālus tika plānots 

pārdot izsolē, pamatojoties uz “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma”  3.panta otro 

daļu, kas nosaka: Publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana 

izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos, 

likuma 4.panta otrā daļa paredz:  Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt 

attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta. 

2024.gada 28 aprīļa Preiļu novada domes sēdē, protokols Nr.3, punkts 35., tika apstiprināti 

kustamās mantas- kokmateriālu izsoles noteikumi. Izsole notika 2024. gada 23. aprīlī, uz kuru 

bija pieteicies viens dalībnieks , notikušās izsoles rezultāti tika apstiprināti 2024.gada 25. aprīļa 

Preiļu novada domes sēdē, protokols Nr.5, punkts 31.2. Izsoles uzvarētājs noteiktajā termiņā 

nesamaksāja nosolīto cenu, tāpēc saskaņā ar izsoles noteikumiem, ja pircējs nav samaksājis 

nosolīto cenu divu nedēļu laikā , izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa paredz, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai 

lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts institūcijai tās 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46c25fbf8f7d25df:0xf2a3f4b37374bd17?sa=X&ved=2ahUKEwisyN-zvKiEAxWOFRAIHamXDfUQ4kB6BAgOEAA
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46c25fbf8f7d25df:0xf2a3f4b37374bd17?sa=X&ved=2ahUKEwisyN-zvKiEAxWOFRAIHamXDfUQ4kB6BAgOEAA


10 

 

funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā. Savukārt likuma 73.panta 

ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības saskaņā ar likumu. 

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta 

pirmās daļas otrais punkts paredz: Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu 

līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir:  manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā 

citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 73.panta trešo un ceturto daļu, “Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma”  3.panta otro daļu un 4.panta otro daļu,32. pantu, “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta pirmās daļas otro punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Rīkot atkārtotu pašvaldības kustamās mantas –  Aglonas pagasta cirsmu izstrādes rezultātā 

iegūto kokmateriālu izsoli, samazinot sākumcenu par 20%, nosakot, ka tā ir 2033,00 EUR 

(bez PVN). 

2. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

3. Sludinājumu par izsoli publicēt “Latvijas Vēstnesis”,  pašvaldības mājaslapā un Facebook 

lapā. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Nekustamā īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisija, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare  

10.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811 -

dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā, izsoli, konstatēts:  

1. Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.1., 2023.gada 

13.aprīlī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -

dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā, trešā izsole.  

2. Uz izsoli bija reģistrējies viens pretendents –  

L. Š., personas kods xxx-xxx, 

kura atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieks. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma maksa 

ir nosacītā sākumcena 3160,00 EUR (bez PVN) (trīs tūkstoši viens simts sešdesmit euro 00 centi 

bez PVN), plus viens augšupejas solis EUR 100,00, kas sastāda 3260,00EUR(trīs tūkstoši divi 

simti sešdesmit euro 00 centi bez PVN) 

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks L. Š., personas kods xxx-xxx, ir samaksājusi nodrošinājumu 

EUR 316,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma maksa atrēķinot naudā 

iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 2944,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit eur 00 

eurocenti), kas jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2024.gada 28.marta sēdes lēmumu Nr.3.p.65.4.),   

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 



11 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811-dzīvokļa 

Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811 -

dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā pirkumu ar L. Š., personas kods xxx-xxx, 

par cenu 3260,00EUR(trīs tūkstoši divi simti sešdesmit euro 00 centi bez PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Pastare. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot jautājumu par apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050550 

1,6041ha platībā Preiļu novada Riebiņu pagastā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76620050550 ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76620050550, sastāvā. Ar Riebiņu novada domes 2020.gada 16.jūnija lēmumu Nr.14.1 

īpašumam piešķirts nosaukums “Latvāņi”. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā 

ar Riebiņu novada domes 2008.gada 30.septembra lēmumu nr.6., protokols Nr.18, kadastrāli  

uzmērīta 2020.gada 10.decembrī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme-1,1176ha, zem ūdens-0,0177ha, zem ceļiem-0,0729ha, zem ēkām-0,0292ha, 

pārējās zemes-0,3667ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Uz zemes vienības atrodas divas nedzīvojamas ēkas. 

Ar Riebiņu novada domes 2007.gada 13.marta lēmumu nr.18 izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības A. Š. un ar pirmpirkuma tiesīgo personu noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76620050550, teritorija noteikta kā inženierkomunikāciju un 

saimniecisko objektu apbūves teritorija (T2).   

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma 

“Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 

piektās daļas 1.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma – apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta ceturtai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi”, “Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Latvāņi”, kadastra nr. 76620050550, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050550 1,6041ha platībā  

Preiļu novada Riebiņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 



12 

 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lāsumi”, Upmalas pagasts, Preiļu novads, nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Vaivode 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

7690 005 0456 “Lāsumi” Preiļu novada Upmalas pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7690 005 0456, atsavināšanu, konstatēts: nekustamā īpašuma “Lāsumi” 

Preiļu novada Upmalas pagastā, neapbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7690 005 

0456 platībā 4,66 ha ir reģistrēta zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, nodalījuma 

Nr.100000798558. Saņemts nekustamā īpašuma novērtējums no sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja SIA “Dzieti”  – EUR 9800 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti eiro). 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Lāsumi”  ar kadastra numuru 7690 005 0456 

Preiļu novada Upmalas pagastā neapbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7690 

005 0456 platībā 4,66 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 9800 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti eiro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lāsumi”  Preiļu novada Upmalas pagastā neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7690 005 0456 platībā 4,66 ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Vaivode. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi 

 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

13.§ 

Par medību tiesību nomas izsoli pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada 

Galēnu pagastā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot medību iecirkņa “V. L.” lietotāja V. L., personas kods xxx-xxx un biedrības 

“Mednieku klubs “Sābri”” reģ.40008224795 iesniegumus par medību tiesību nodošanu 

pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada Galēnu pagastā, ņemot vērā Valsts meža 

dienesta 08.04.2024. vēstuli Nr.DVM.8-12/138, konstatēts ka uz medību tiesību nomu astoņās 

zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 76480040228, 76480040186, 76480030358, 

76480040238, 76480040236, 76480040288, 76480040062, 76480040188  Preiļu novada Galēnu 

pagastā ir divi līdzvērtīgi pretendenti, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un Medību likuma 1. panta 9 punktu,  

 



13 

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Rīkot izsoli par medību tiesību nomas piešķiršanu un izsolīt medību tiesību nomas tiesības 

uz Preiļu novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 76480040228, 76480040186, 76480030358, 76480040238, 76480040236, 

76480040288, 76480040062, 76480040188  Galēnu pagastā, Preiļu novadā. 

2. Apstiprināt medību tiesību nomas tiesību izsoles noteikumus. 

3. Medību tiesību nomas tiesību izsoli organizēt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi V.Pastare. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi, līguma projekts, grafiskais pielikums   

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - radošo industriju centra ēkas 

telpu nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, “Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 7 balsis (I. Anspoka, M. Bitinas, A. Lazdāns, L. Pastars, M. Plivda, P. 

Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav balsis  , ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā 

telpas Nr. 12 ar platību 17,0 m2 mutisku nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nedzīvojamās telpas Nr. 12 ar platību 17,0 m2 Somersētas ielā 23, Aglonā 

Aglonas pagastā, Preiļu novadā izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisija. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi un līguma projekts 

 
Sagatavotājs:  Vita Pastare 

 

Sēdi slēdz: plkst. 15.49 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs    (personīgais paraksts)  Ā. Vucāns  

            

 

 

Protokoliste        (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums#p6.1

